Jornal Oficial – Edição Extra de 23-09-2011
Edição Extra  Mês: Setembro - 2011 Página 1 de 2

JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL”
(Criado pela Lei Orgânica Municipal de 1990) * Home Page: www.lagoaderoca.pb.gov.br/mensario.htm

Prefeitura Municipal de São Sebastião de Lagoa de Roça/PB
Edição Extra / Sexta-feira / 23 de Setembro de 2011.

Diretor: Paulo Sérgio de Vasconcelos Secretario: José Alexandre dos Santos

Atos do Poder Executivo

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 007/2011

O Prefeito Municipal de São Sebastião de
Lagoa de Roça – PB, no uso de suas atribuições
legais e em conformidade com o que dispõe o
Edital de Concurso Nº 001/2009.

RESOLVE:

Convocar os candidatos abaixo citados,
aprovados e classificados no Concurso Público
realizado pela Prefeitura Municipal de São
Sebastião de Lagoa de Roça – PB no ano de 2009
e homologado através do Decreto Nº 003/2010, de
03 de março de 2010, para no prazo de 30 (trinta)
dias, contado a partir da data do Presente Edital,
comparecer ao Departamento de Recursos
Humanos da Secretaria Municipal de
Administração das 8h00 às 13h00, munidos dos
documentos exigidos no item 3.1 do Capítulo XIV
do Edital do Concurso citado, a fim de tomar posse
nos respectivos cargos de provimento efetivo,
obedecendo a ordem de classificação seguinte e
de acordo com a existência das vagas no Quadro
Efetivo de Pessoal.

Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais
Insc. Candidato N.Final Classif.
1907 Fabrícia Laurentino

Bezerra
87,5 46

Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais ( Portador de
Necessidade Especial)
Insc. Candidato N. Final Classif.
5055 Rivaldo Ferreira de

Farias
72,5 4º

Cargo:  Professor de Educação Básica I B
Insc. Candidato N. Final Classif.
1064 Clélio Nunes Pereira 71,0 30
125 Adriana Souza Lima

Aguiar
70,5 31

A lotação dos candidatos ora convocados
dar-se-á em conformidade com o disposto na
portaria de nomeação, enquanto que a designação
para o local de trabalho será efetuada através de
designação do Secretário Municipal, cuja unidade
de trabalho esteja vinculada, de acordo com a
existência de vaga.

São Sebastião de Lagoa de Roça - PB, 21
de setembro de 2011.

PORTARIA N° 125/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o
Decreto Nº. 003/2010 de Homologação do
Concurso Público realizado pela Prefeitura
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.

RESOLVE

Nomear RIVALDO FERREIRA DE FARIAS
para ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar de
Serviços Gerais, lotando-o na Secretaria de
Cultura, a partir de 01 de outubro de 2011.

São Sebastião de Lagoa de Roça/PB, 22
de setembro de 2011.

JORNAL “O MENSÁRIO OFICIAL” – Edição Extra – 23 de Setembro de 2011

Jornal Oficial – Edição Extra de 23-09-2011
Edição Extra  Mês: Setembro - 2011 Página 2 de 2

PORTARIA N° 126/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o
Decreto Nº. 003/2010 de Homologação do
Concurso Público realizado pela Prefeitura
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.

RESOLVE

Nomear CLÉLIO NUNES PEREIRA para
ocupar o Cargo Efetivo de Professor de Educação
Básica I - B, lotando-o na Secretaria de Educação,
a partir de 01 de outubro de 2011.

São Sebastião de Lagoa de Roça/PB, 22
de setembro de 2011.

PORTARIA N° 127/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO

SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o
Decreto Nº. 003/2010 de Homologação do
Concurso Público realizado pela Prefeitura
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.

RESOLVE

Nomear ADRIANA SOUZA LIMA AGUIAR
para ocupar o Cargo Efetivo de Professor de
Educação Básica I - B, lotando-a na Secretaria de
Educação, a partir de 01 de outubro de 2011.

São Sebastião de Lagoa de Roça/PB, 22
de setembro de 2011.

PORTARIA N° 128/2011

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO
SEBASTIÃO DE LAGOA DE ROÇA – PB, no uso
de suas atribuições legais e de acordo com o
Decreto Nº. 003/2010 de Homologação do
Concurso Público realizado pela Prefeitura
Municipal e com base no Artigo 37, Inciso II da
Constituição Federal, de 05 de outubro de 1988.

RESOLVE

Nomear FABRICIA LAURENTINO
BEZERRA para ocupar o Cargo Efetivo de Auxiliar
de Serviços Gerais, lotando-(a) na Secretaria de
Educação, a partir de 01 de outubro de 2011.

São Sebastião de Lagoa de Roça/PB, 22
de setembro de 2011.